

33. møde

Tirsdag den 10. december 1996 kl. 13.00

Dagsorden

1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og indkaldelse af stedfortræderen for folketingsmedlem Bertel Haarder (V).

2) Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse.

3) Anden (sidste) behandling af beslutningsforslag nr. B 70:

Forslag til folketingsbeslutning om opfordring til at trække aktstykke nr. 77 vedrørende DSB Rederi A/S tilbage fra Finansudvalget.

Af Kim Behnke (FP) m.fl.

(Fremsat 29/11 96. Første behandling 3/12 96. Betænkning 6/12 96).

4) Anden behandling af lovforslag nr. L 99:

Forslag til lov om ændring af statsskatteloven, ligningsloven og andre skattelove. (Ændrede regler om skattefri rejsegodtgørelse og ligestilling mellem personer, der udfører offentligt hverv, og ansatte i private virksomheder samt ændring af 60-dages-reglen for befordringsgodtgørelse).

Af skatteministeren (Carsten Koch).

(Fremsat 29/11 96. Første behandling 3/12 96. Betænkning 6/12 96. Ændringsforslag nr. 2 og 3 af 9/12 96 uden for betænkningen af skatteministeren).

5) Forhandling om redegørelse nr. R 5:

Justitsministerens redegørelse af 19. november 1996 om Danmarks medlemskab af Schengen-samarbejdet.

6) Forespørgsel nr. F 28:

Forespørgsel til udenrigsministeren og justitsministeren [om grundlaget for en eventuel dansk tiltrædelse af Schengenaftalen].

Af Keld Albrechtsen (EL) og Søren Søndergaard (EL).

(Forespørgslen anmeldt 21/11 96. Fremme af forespørgslen vedtaget 27/11 96).

7) Første behandling af lovforslag nr. L 111: Forslag til lov om ændring af lov om friskoler og private grundskoler m.v., lov om gymnasiet m.v. og lov om kursus til højere forberedelseseksamen og om studieforberedende enkeltfagsundervisning for voksne m.v. (Garantiordning for frie grundskolers, private gymnasiers og private hf-kursers lån i Hypotekbanken m.v.). Af undervisningsministeren (Ole Vig Jensen). (Fremsat 5/12 96).

Meddelelser fra formanden

Formanden:

Medlemmer af Folketinget Kirsten Jacobsen (FP), Kim Behnke (FP), Tom Behnke (FP) og Jan Køpke Christensen (FP) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om social bistand. (Kommunalbestyrelsens ansvar for hjemmehjælperens berigelsesforbrydelser). (Lovforslag nr. L 114).

Medlemmer af Folketinget Anne Baastrup (SF), Aage Frandsen (SF) og Steen Gade (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om arbejdsmiljøundervisning og -uddannelse. (Beslutningsforslag nr. B 77).

Medlemmer af Folketinget Pia Kjærsgaard (DF), Kristian Thulesen Dahl (DF), Egil Møller (DF) og Poul Nødgaard (DF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til sundhedsministeren:

»Hvilke oplysninger kan regeringen give om indsatsen over for hiv-virus og aids?«
(Forespørgsel nr. F 32).

Medlemmer af Folketinget Annette Just (FP), Kim Behnke (FP), Tom Behnke (FP), Aage Brusaard (FP), Jan Køpke Christensen (FP), Niels Højland (FP) og Kirsten Jacobsen (FP) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til udenrigsministeren og økonomiministeren:

»Hvad har regeringen konkret foretaget eller tænkt at foretage sig for at få EU's strukturfonde afviklet eller tilpasset på en sådan måde, at EU er parat til udvidelse med yderligere medlemslande samt at forhindre misbrug/svindler med strukturfondenes midler?«
(Forespørgsel nr. F 33).

Medlem af Folketinget Kjeld Rahbæk Møller (SF) har meddelt mig, at han ønsker at udtræde som medlem af bestyrelsen for Kongeriget Danmarks Hypotekbank og Finansforvaltning. Som nyt medlem har den pågældende valggruppe udpeget medlem af Folketinget Kristen Touborg (SF).

Den pågældende er herefter valgt.

Fra statsministeren har jeg modtaget følgende skrivelse af 6. december 1996:

»Efter statsministerens indstilling er det ved kongelig resolution af 29. november 1996 besluttet,

»at sager i henhold til lov nr. 223 af 24. april 1974 om anvendelse af sommertid og Europa-Parlamentets og Rådets syvende direktiv 94/21/EF af 30. maj 1994 om bestemmelser vedrørende sommertid overføres fra Erhvervsministeriet til Trafikministeriet.«

Jeg tillader mig at anmode hr. formanden om at underrette Folketinget herom.

Poul Nyrup Rasmussen (sign.)
/Claus Nielsen (sign.)«

Den første sag på dagsordenen var:

1) **Spørgsmål om meddelelse af orlov til og indkaldelse af stedfortræderen for folketingsmedlem Bertel Haarder (V).**

Formanden:

Hr. Bertel Haarder har søgt om orlov i henhold til forretningsordenens § 41, stk. 3, litra c.

Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betagte det som vedtaget, at der meddeles den pågældende orlov som ansøgt fra og med den 10. december 1996, og at stedfortræderen indkaldes som midlertidigt medlem. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) **Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse.**

Forhandling

Eva Møller (KF):

Folketinget har nu vedtaget at meddele orlov til et medlem af Folketinget og at indkalde stedfortræderen.

Som ordfører for Udvalget til Valgs Prøvelse skal jeg herefter tillade mig at gøre indstilling om, at stedfortræderen indkaldes som midlertidigt medlem af Folketinget.

Hr. Bertel Haarder er valgt i Københavns Amtskreds, og i anledning af hans orlov indkaldes 1. stedfortræder for Venstre i denne amtskreds, læge Poul Brix.

Udvalget til Valgs Prøvelse har i et møde i dag behandlet denne sag, og jeg kan herefter afgive følgende indstilling:

Læge Poul Brix godkendes som midlertidigt medlem af Folketinget fra og med i dag, den 10. december 1996.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Udvalgets ovennævnte indstilling vedtoges enstemmigt med 107 stemmer.

Den næste sag på dagsordenen var:

3) **Anden (sidste) behandling af beslutningsforslag nr. B 70:**

Forslag til folketingsbeslutning om opfordring til at trække aktstykke nr. 77 vedrørende DSB Rederi A/S tilbage fra Finansudvalget.

Af Kim Behnke (FP) m.fl.

(Fremsat 29/11 96. Første behandling 3/12 96. Betænkning 6/12 96).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Forslaget sattes til forhandling.